VIGESIMVSNONVS

frigida aqua lauatur: & in linteis siccat: ac sole torretur: donec candida fiat ac translucida. Tum in stagna pyxide condit. Probatio autem ut sordium uirus oleat: & manu fricāte ex aqua non liquef: sed albescat ut cærusa. Oculis utilissimum contra inflammationes genarumq; callum. Quidam in testa torret: donec pinguedinem amittat: utile tale existimantes erosio & duris genis: angulis scabiosis & lachrymantibus. Ulcera non oculorum modo sanat: sed oris etiam & genitalium cū anserino adipe. Medet & uulnē in inflammationibus: & sedis rhagadis: & condylomatis cū meliloto ac butyro. Reliquos usus eius suo loco digerimus. Sordes quoq; caudæ concretæ ī pilulas ac siccatae per se tufæq; farina & illita dentibus mire p̄sunt etiam labentibus: gingiuisq; si carcinoma serpat. Iam uero pura uellera aut per se imposita cæcis doloribus: aut aceto sulphure & cinis eorū genitaliū uitiiis. Tantumq; pollent: ut medicamētis quoq; superponant. Medent ante omnia & pecori ipsi: si fastidio non pascatur. Cauda enim q̄artissime præligata euulsa inde lana statim uescunt. Traduntq; quod extra nodum sit e cauda præmori.

De ouorum natura.

CA. III.

**I** Anæ habent & cum ouis societatem simul fronti impositæ contra epiphoras, Nō opus est eas in hoc usu radicales esse curatas. Neq; aliud q̄ candidū ex ouo infundi ac pollinem thuris. Oua per se infuso candido oculis epiphoras cohibent: urentesq; refrigerant. Quidam cū croco præferunt: & pro aqua miscent collyriis. Infantibus uero contra lippitudines uix aliud remedium est: butyro ammixto recenti. Eadem cum oleo trita ignes sacros leniunt: betæ foliis superligatis. Candido ouoq; in oculis & pilis reclinantur hammoniaco trito ammixtoq;. Et Vari in facie cum pineis nucleis ac melle modico. Ipsa facies illita sole non adurit. Ambusta aquis si statim ouo occupent: pustulas non sentiūt. Quidam ammiscent farinam hordeaceam & salis parum. Vulceribus uero ex ambusto cū cādido ouorum tostum hordeum & suillo adipe mire prodest. Eadem curatione ad sedis uitia utuntur. Infantibus quidem etiam si quid ibi procidat. Ad pedum rimas ouoq; candido decocto cum cærusæ denariorum duorū pondere pari spumæ argenti myrrhæ exiguo deinde uino. Ad ignem sacrum candido ouoq; trito cum amylo. Aiunt & uulnera candido glutinari. Calculosq; pelli. Lutea ouorum cocta ut indurescant: admixto croco modice: item melle ex lacte mulieris illita dolores oculoq; mitigent. Vel cum rosaceo & mulso lana oculis imposita: uel cū trito apii semine ac polenta in mulso illita. Prodest & tussientibus per se luteum deuoratum liquidū: ita ut dentibus non attingatur. Thoracis distillatiōibus. Faucium scabritiæ. Priuatim contra hemorrhoidum morsum illiniē: sorberetq; crudū. Prodest & renibus: uesciæ: rofionibus: exulcerationibusq; & cruenta excreantibus. Quinq; ouoq; lutea in uini hemina cruda sorbentur dysentericis: cum iure putaminis sui & papaueris succo aut uino. Danf cæliacis cum uuæ passæ pinguis pari pondere: & malicorio per triduum æquis portionibus. Et alio modo lutea ouorum trium lardi ueteris & melle quadrantibus. Vini ueteris cyathis tribus trita ad crassitudinem mellis: & cum opus sit auellanæ nucis magnitudine ex aqua pota. Item ex oleo fricta terna totis ouis pridie maceratis in aceto. Sic & illita lyncicis. Sanguinem autem reiciētibuscum tribus cyathis mixti. Utuntur iisdem ad liuentia si uetustiora sint: cum bulbis ac melle. Sunt & menses mulierum cocta & ex uino pota. Inflationes quoq; uulnæ cruda cū oleo ac uino illita. Uttiliora sunt & ceruicis doloribus cū anserino adipe & rosaceo. Sedis et uitiis durata igni: ut calore quoq; profint. Et cōdilomatis cum rosaceo. Item ambustis durata in aqua mox in pruna putaminibus exustis tū lutea ex rosaceo illinunt. Fiunt & tota lutea: quæ uocant schista: cum triduo incubata tolluntur. Stomachū dissolutū confirmant pulli ouorum cum gallæ dimidio: ita ut ne ante duas horas alius cibus sumatur. Dant & dysentericis pullos in ipso ouo decoctos ammixta uini austeri hemina: & pari modo olei polētūq;. Membrana putaminis detracta siue crudo siue decocto: laborum fissuris medet. Putaminis cinis in uino potus sanguinis eruptionibus. Comburi sine membrana oportet. Sic & dentriticum. Idem cinis & mulierum menses cum myrrha illitus sistit. Firmitas putaminū tanta est: ut recta nec ui nec pondere ullo frangatur: nec nisi paululum inflexa rotunditate. Tota oua adiuuant partū cum ruta & anetho & cymino pota ex uino. Scabiem corporum ac pruritus oleo & cedria mixtis tollūt. Ulcera quoq; humida in capite cyclamino ammixta. Ad puris & sanguinis excreationes ouum crudum cum porri sectiui succo: pariq; mensura mellis græci calefactū hauritur. Dantur & tussientibus cocta & trita cum melle: & cruda cum passo oleiq; pari modo. Infunduntur & uirilitalis uitiiis singula cum ternis passi amyliq; semuncia a balneis. Aduersus ictus serpentium cocta tritaq; adiecto nasturtio illinunt. Cibos quot modis iuuent: notum est: cum transmittat faucium tumorem calfactūq; obiter foueat. Nullus est alius cibus q̄ in ægritudine alat: neq; oneret. Simulq; uini usum & cibi habeat. Maceratorum in aceto molliri diximus putamen. Talibus cū farina in pane subactis: cœliaci recreantur. Quidam ita resoluta in patinis torreti putant. Quo genere non aluos tantū sed & menses foeminarum sistunt: aut si maior sit impetus cruda cum farina ex aqua hauriuntur. Et per se lutea ex iis decocta rursus in aceto donec indurescant. Iterumq; cū trito pipere torrentur ad cohibendas aluos. Fit & dysentericis remedium singulare ouo effuso in fictili nouo eiusdemq; oui mēsurā ut paria sint oīa melle mixto mox aceto. Item oleo confusis crebroq; permixtis. Quo fuerint ea excellētiora: hoc præsentaneum remedium erit. Alii eadem mensura pro oleo & aceto resinam adijciunt rubētem uinumq; & alio modo temperant olei tantum mensura pari pineiq; corticis duabus sexagesimis denariorum. Vna eius quod rhum diximus mellis obolis quinq; simul decoctis ita ut cibus alius post quattuor horas sumatur. Torminibus quoq; multi medentur oua bina cum aliis piscis quattuor una atterēdo uiniq; hemina calefaciendo atq; ita potui dando. Et ne quid desit ouoq; gratiæ: candidū ex iis admixtū calci uiuæ